
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
«Об организации платных образовательных  

услуг в 2024 - 2025 учебном году по классу развития «Дошколенок»» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, п. 14 ст. 2, 

ч. 2,4, ст. 12, ч. 3,4, ст. 23, п. 4, 2 ст. 29, ч. 9 ст. 54, ст. 75, ст. 91, ст. 101 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Законом РФ от 07.02.1992 г. № 

2300-1 «О защите прав потребителя», Федеральным законом от 06.12.2011 г. № 402 «О 

бухгалтерском учете»; Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. №1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; Законом РФ от 

21.12.2004 г. № 170-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ»; Приказом 

Министерства Просвещения № 500 от 16.09.2020 г; письмом Минобразования РФ от 

21.07.1995 г. № 52-М «Об организации платных дополнительных образовательных услуг», 

пунктом 2.12, подпунктом 3.3.3 пункта 3.3 Положения об управлении образования 

администрации города Оренбурга, утвержденного решением Оренбургского городского 

совета от 28.06.2011 г. № 191, в целях достижения уставных целей образовательными 

организациями, подведомственные управлению образования администрации города 

Оренбурга, Уставом МОАУ «СОШ № 56 имени Хана В.Д. с углублением русского языка, 

обществознания и права, лицензией на право осуществления образовательной 

деятельности № Л035-01248-56/00207498 от 04.12.2015 г., Положения об оказании 

платных образовательных услуг, в целях удовлетворения запросов граждан в получении 

образовательных услуг, на основании заявления родителей, решения Педагогического 

совета №1 от 29.08.2024 г.     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать в 2024-2025 учебном году класс развития «Дошколенок» по 

реализации платных образовательных услуг по подготовке детей к поступлению в первый 

класс с 14 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года (один день в неделю по субботам) со 

стоимостью одного часа обучения согласно расчета себестоимости (Приложение 1) – 75 

рублей, дневной стоимостью 300 рублей, месячной стоимостью 1200 рублей. 

2. Утвердить перечень предоставляемых платных образовательных услуг по классу 

развития «Дошколенок» по следующим дисциплинам: 

 «Кронтик учится читать»; 

 «Кронтик учится писать»; 

Муниципальное 

общеобразовательное  автономное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 56 имени Хана В.Д. с углубленным 

изучением русского языка, 

обществознания и права» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12 сентября 2024 г. 

№ 01.20-470  

 



 «Маша и Миша изучают окружающий мир»; 

 «Кронтик учится считать»; 

 «Кронтик учится рисовать геометрические фигуры»; 

 «Лепка»; 

 «Веселые нотки»; 

 «Подвижные игры». 

3. Комплектование групп осуществлять по заявлению родителей (законных 

представителей) с последующим заключением индивидуальных двухсторонних 

договоров. 

4. Предоставить льготы опекаемым детям и детям инвалидам (50 % от стоимости услуг) 

по предоставленным документам. 

5. Утвердить списки 3 групп, обучающихся в количестве 40 человек (Приложение 2). 

6. Оплату производить через систему «Город», на лицевой счет обучающегося. 

7. Утвердить учебный план занятий (Приложение №3). 

8. Утвердить рабочие программы. 

9. Утвердить расписание занятий (Приложение №4) 

10. Утвердить календарно-учебный график на 2024-2025 учебный год (Приложение №5).  

11. Утвердить графики времени работы работников ОО, оказывающих платные 

образовательные услуги (Приложение №6).  

12. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности по платным образовательным 

услугам образовательным услугам (с расшифровкой). 

13. Назначить ответственного (менеджера) за организацию платных образовательных 

услуг по классу развития «Дошколенок» Куприянову В.А. с выполнением своих 

должностных обязанностей, согласно должностной инструкции. 

14. Назначить ответственных за оказание платных образовательных услуг класса 

развития «Дошколенок» следующих педагогов: 

 Хисамутдинову Регину Альбертовну - учитель начальных классов; 

 Богомолову Елену Петровну – учитель начальных классов; 

 Мельникову Галину Сергеевну - учитель физкультуры 

 Серикову Елену Геннадьевну -  учитель музыки.  

14. Всем педагогам вести журнал учета посещаемости занятий с указанием тем 

программы данного курса. 

15. Осуществлять текущий контроль по качеству и количеству оказываемых платных 

образовательных услуг 2 раза в год.  

16. Разместить на информационном стенде и на сайте ОО информацию о платных 

образовательных услугах. 

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                И.Н. 

Солодовникова 

 

С приказом ознакомлены: 

Хисамутдинова Р.А. 

Богомолова Е.П. 

Мельникова Г.С. 

Серикова Е.Г. 

Куприянова В.А. 
 

 

 

 



 

 



 


		2024-10-09T20:53:58+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 56 ИМЕНИ ХАНА В.Д. С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ РУССКОГО ЯЗЫКА, ОБЩЕСТВОЗНАНИЯ И ПРАВА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




